
                                    Obec Albrechtice, 563 01 pošta Lanškroun 

                                   IČO: 00581003, tel. 465322560, e-mail: urad@ou-albrechtice.cz 

 

 

  Zpráva o odstranění a prevenci nedostatků  zjištěných kontrolou MV dne 28.ledna 2015, 

protokol č.j. MV-5264-3/ODK-2015 ze dne 11.února 2015. 

 

1. Opatření k odstranění důsledků: Zjištění MV -  Informace poskytnuté na základě žádosti dle InfZ 

byly zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup po uplynutí  15denní zákonné lhůty. 

Přijatá opatření:  

Není nutné přijmout nápravná opatření k odstranění důsledku nezákonného postupu, protože obec 

dodatečně zveřejnění informace zajistila ještě přede dnem kontroly MV.  

Opatření k zamezení opakování: 

Obec jako povinný subjekt do 15 dnů od poskytnutí informace na žádost, tyto informace vždy zveřejní 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

2. Opatření k odstranění důsledků: Zjištění MV - Ke dni kontroly nebyly zveřejněny kompletní povinně 

zveřejňované informace dle § 5 odst. 1 a 2 InfZ způsobem umožňujícím dálkový přístup ve struktuře 

předepsané vyhláškou č. 442/2006 Sb. 

Přijatá opatření:  

Doplněn soubor povinně zveřejňovaných informací přehledným a kompletním způsobem na 

internetových stránkách obce (http://www.ou-albrechtice.cz/urad-a-samosprava/povinne-

zverejnovane-informace). Dne 15.4.2015 byl dokončen nový formát souboru Povinně zveřejňovaných 

informací ve struktuře a s údaji požadovanými vyhláškou č. 442/2006 Sb.  

Opatření k zamezení opakování: 

Provádět pravidelnou kontrolu úplnosti, aktuálnosti a zveřejňovat povinně zveřejňované informace 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Odpovědnou osobou za tyto činnosti je Petr Celý, správce 

webových stránek. 

3. Opatření k odstranění důsledků: Zjistění MV - Za rok 2013 nezveřejnila obec výroční zprávu o 

poskytování informací do 1. března násl.roku. 

Přijatá opatření: 

Výroční zpráva za rok 2013 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím (InfZ) byla zveřejněna 9.2.2015 na internetových stránkách obce 

Albrechtice, tato zpráva obsahovala nulové hodnoty. Výroční zpráva za rok 2014 byla zveřejněna 

9.2.2015, ve lhůtě stanovené zákonem (InfZ). Zastupitelstvo obce bylo s Výročními zprávami za rok 

2013 a rok 2014 seznámeno dne 18.2.2015 na zasedání zastupitelstva obce. 

Opatření k zamezení opakování: 

Zpracovat a zveřejnit Výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací v rozsahu § 18 odst. 1 

písm. a) až f) InfZ, a to vždy do 1. března následujícího roku. 

Termíny na odstranění nedostatků nejsou stanoveny, protože nápravná opatření  byla již provedena,  
před projednáním v zastupitelstvu obce Albrechtice  bylo vše upraveno do souladu se zákonem. 
 

Projednáno na zasedání zastupitelstva obce dne 5.5.2015, usnesení č. 76/2015.               Ing. Jaroslav Novák, starosta obce 
 
Vyvěšeno dne: 7.5.2015 
Sejmuto dne:  25.5.2015 

mailto:urad@ou-albrechtice.cz

